

単 価 合 意 書

令和7年3月31日に契約したR6国道18号坂城更埴BP網掛地区改良9工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年4月10日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県上田市踏入二丁目1番17号

氏名 株式会社宮下組 代表取締役社長 石塚 博敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		124,715,693	
道路土工 (網掛1)		式	1		33,818,174	
掘削工(ICT)		式	1		530,640	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m ³ 以上	m ³	660	241.9	159,654	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	660	442.9	292,314	
整地	残土受入れ地での処理	m ³	660	119.2	78,672	
路体盛土工		式	1		1,007,527	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m ³	100	6,087	608,700	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m ³	130	779.5	101,335	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	260	997	259,220	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 以上	m ³	260	147.2	38,272	
路体盛土工(ICT)		式	1		24,617,760	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	16,400	231.3	3,793,320	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	18,200	997	18,145,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3以上	m3	18,200	147.2	2,679,040	
路床盛土工(ICT)		式	1		6,089,750	
路床盛土(ICT)		m3	3,800	335.3	1,274,140	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,210	997	4,197,370	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3以上	m3	4,200	147.2	618,240	
法面整形工(ICT)		式	1		1,451,916	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,790	520.4	1,451,916	
残土処理工		式	1		120,581	
整地	残土受け入れ地での処理	m3	170	119.2	20,264	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	442.9	75,293	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3以上	m3	170	147.2	25,024	
道路土工 (網掛2)		式	1		72,437,985	
掘削工(ICT)		式	1		112,794	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	m3	110	241.9	26,609	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	664.3	73,073	
整地	残土受入れ地での処理	m3	110	119.2	13,112	
路体盛土工		式	1		1,155,853	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	140	6,087	852,180	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	30	779.5	23,385	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	190	1,328	252,320	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	190	147.2	27,968	
路体盛土工(ICT)		式	1		56,866,720	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	30,400	231.3	7,031,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	33,780	1,328	44,859,840	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	33,800	147.2	4,975,360	
路床盛土工(ICT)		式	1		11,325,930	
路床盛土(ICT)		m3	5,700	335.3	1,911,210	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,380	1,328	8,472,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		m3	6,400	147.2	942,080	
法面整形工(ICT)						
		式	1		2,976,688	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	5,720	520.4	2,976,688	
排水構造物工						
(網掛1)		式	1		14,862,085	
作業土工						
		式	1		2,036,461	
床掘り	土砂					
		式	1		156,279	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		329,096	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		72,723	
基面整正						
		式	1		224,919	
埋戻し	土砂					
		式	1		1,066,867	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
(埋戻し用)		式	1		64,784	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(埋戻し用)		式	1		121,793	
側溝工						
		式	1		9,280,597	
プレキャストU型側溝	PU1-300×300					
(1)		m	507	9,257	4,693,299	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝 (2)	PU1-600×600	m	152	15,282	2,322,864	
プレキャストU型側溝 (3)	PU3-300×300	m	69	17,296	1,193,424	
プレキャストU型側溝 (4)	PU1-450×450	m	31	14,851	460,381	
自由勾配側溝 (1)	B300 (横断用)	m	7	40,911	286,377	
自由勾配側溝 (2)	B500 (横断用)	m	6	54,042	324,252	
管渠工		式	1		1,434,354	
鉄筋コンクリート台付管 (1)	D300	m	18	12,132	218,376	
鉄筋コンクリート台付管 (2)	D600	m	41	29,658	1,215,978	
プレキャストカルバート工		式	1		349,188	
プレキャストボックス	内幅 0.3m 内高 0.3m	m	12	29,099	349,188	
集水桝・マンホール工		式	1		1,761,485	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (G) 500×500×500	箇所	2	79,167	158,334	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (G) 500×500×600	箇所	3	83,343	250,029	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (G) 600×600×600	箇所	1	98,341	98,341	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (G) 600×600×700	箇所	1	104,110	104,110	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (G) 800×800×800	箇所	1	158,225	158,225	
現場打ち集水桝 (6)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (G) 800×800×900	箇所	1	169,213	169,213	
現場打ち集水桝 (7)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (S) 500×500×500	箇所	1	47,550	47,550	
現場打ち集水桝 (8)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (S) 500×500×600	箇所	1	51,725	51,725	
現場打ち集水桝 (9)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (S) 600×600×900	箇所	1	77,528	77,528	
現場打ち集水桝 (10)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (S) 700×700×600	箇所	1	63,720	63,720	
現場打ち集水桝 (11)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (S) 700×700×700	箇所	1	69,983	69,983	
現場打ち集水桝 (12)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (S) 800×800×700	箇所	2	79,854	159,708	
現場打ち集水桝 (13)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (S) 800×800×800	箇所	3	85,503	256,509	
現場打ち集水桝 (14)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (S) 800×800×900	箇所	1	96,510	96,510	
仮設工		式	1		3,597,449	
交通管理工		式	1		3,597,449	
交通誘導警備員		式	1		3,597,449	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		15,668,267	
除草工						
【指定部分】		式	1		14,517,000	
道路除草工						
		式	1		14,517,000	
道路除草(複合)						
		m2	150,000	96.78	14,517,000	
応急処理工						
		式	1		1,151,267	
応急処理作業工						
		式	1		1,151,267	
応急作業						
		式	1		1,151,267	
直接工事費						
		式	1		140,383,960	
共通仮設費						
		式	1		18,855,698	
共通仮設費						
		式	1		2,595,473	
技術管理費						
		式	1		1,331,868	
保守管理(ICT)						
		式	1		224,680	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,049,342	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,846	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,263,605	
共通仮設費（率計上）		式	1		16,260,225	
純工事費		式	1		159,239,658	
現場管理費		式	1		53,596,113	
工事原価		式	1		212,835,771	
一般管理費等		式	1		32,624,229	
工事価格		式	1		245,460,000	
消費税相当額		式	1		24,546,000	
工事費計		式	1		270,006,000	